CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 143 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal interceder junto ao

setor competente para instalar ponto de ônibus

com cobertura no cruzamento das Ruas Luiza

Rocha Ribeiro e Manoel do Valle no Jd.

Morumbi.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente para instalar ponto de

ônibus com cobertura no cruzamento das Ruas Luiza Rocha Ribeiro e Manoel

do Valle no Jd. Morumbi. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Tal indicação se faz necessária pois recentemente fui procurado por

moradores do bairro que fazem uso do transporte público, os mesmos

solicitam locais adequados para aguardar a chegada dos ônibus, com

proteção contra os efeitos do clima e informações sobre as linhas que

passam pelo local.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2021.

Décio Rocha
Vereador

PROT-CMI 2595/2021
30/09/2021 - 15:23
IND 1686/2021